КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. МУРМАНСКА

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ «ПРОФСТАРТ»

ПРИКАЗ

02.09.2024                                        №  131  ОД

О комплексе мер по предупреждению детского травматизма

в МБУ ДО г.Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

С целью сохранения жизни и здоровья обучающихся, усвоения

навыков безопасного поведения на занятиях, переменах, во внеурочное время

п р и к а з ы в а ю:
         1. Утвердить План мероприятий, направленных на профилактику

детского травматизма в МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1).

2. Принять дополнительный комплекс предупредительно -

профилактических мер по обеспечению  безопасности учащихся во время

учебно-воспитательного процесса, во внеурочное время.

3. Усилить контроль  соблюдения правил техники безопасности

обучающимися  во время учебно-воспитательного процесса.

4. Запланировать  на педагогическом совете и совещании при зам.

директора по УВР вопросы, отражающие состояние работы по

предупреждению детского травматизма в ОУ.

5. Будниковой И.В., заместителю директора по УВР, взять под личный

контроль качество дежурства педагогических работников во время перемен.

6. Педагогам дополнительного образования провести  беседы,

внеочередные инструктажи с обучающимися по соблюдению ТБ (с

обязательной фиксацией в соответствующих журналах) в период нахождения

в МБУ ДО г.Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» во время перемены, в период

проведения  массовых мероприятий, а так же  во внеурочное время.

7. Ответственным за кабинеты  усилить контроль за проведением

инструктажей для обучающихся перед занятиями  в мастерских.

8. Педагогам  организовывать массовые передвижения учащихся по

зданию и территории МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» только в

присутствии педагогического работника.

9. Будниковой И.В., зам. директора по УВР, регулярно проводить

осмотры зданий и территорий ОУ на предмет создания безопасной среды во

время осуществления учебно-воспитательного процесса.
 10. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Н.Н.Сайтбаталова

С приказом № 131 ОД от 02.09.2024 ознакомлены и согласны:

№ п/п Ф.И.О. работника Дата

ознакомления

Личная подпись

работника

1 Будникова И.В.

2 Бояркова Ж.А.

3 Булаева А.А.

4 Григорьевых С.Е.

5 Козлова А.А.

6 Колпачников В.Н.

7 Кузнецова И.А.

8 Новиченко И.А.

9 Панкратова Н.В.

10 Сташенко М.В.

11 Степанова Н.Г.

12 Чембулатов С.Э.

		2024-11-06T16:04:09+0300
	Сайтбаталова Наталья Николаевна